

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

			REDAÇAO
Ano 2022			
Plenário das Deliberações			
Protocolo N.º 574 às 13:07 hs.	Em 27/06/2022	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 103/2022
Assinatura	o Funcionário	☐ IndicaçãoX Moção de Aplausos☐ Emenda	

Autor: Vereador WANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB (SECRETA BIKE);

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÕES DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES ao Ilustre Senhor ADÃO ALVES CAVALCANTE - REPÓRTER, parabenizando-o pelo belíssimo trabalho prestado em prol da divulgação de nossa Cidade de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de junho de 2022.

WANDER VILLELA DOS SANTOS Vereador - PSB (SECRETA BIKE)

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 27 / 06 / 22



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos ao Repórter Adão Alves Cavalcante, cumprimentando-o pelos bons serviços prestados à população Barragarcense, no exercício de suas atividades.

Adão Alves é um profissional da comunicação, que há muitos anos exerce suas atividades como repórter e apresentador, sempre trabalhando com lisura, responsabilidade e dedicação, difundindo a boa informação ao povo de nossa cidade e região, bastante conhecido no seio da sociedade Barra-garcense. Merece todo o nosso destaque, o profissionalismo desse cidadão, que através de seu trabalho, colabora de forma positiva, com o desenvolvimento de nossa Cidade.

Com isso, gostaríamos de registrar nos anais desta Casa de Leis, esse fato importante, dos valorosos serviços prestados pelo Repórter Adão Alves Cavalcante, pelo que manifestamos nossos sinceros cumprimentos e nossos aplausos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de junho de 2022.

WANDERET VIELA DOS SANTOS

Vereador - PSB (SECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto